Ebu Talib Kehfü'l-ümme
Mecdüddevle Rüstem b. Fahriddevle All

(ö. 420/1029'dan sonra)

Büveyhi hükümdan
(997-1029).

_j

Babası Fahrüddevle'nin Şaban 387'de
(Ağustos 997) ölümü üzerine dört veya
sekiz yaşında iken tahta çıkarıldı. Annesi
Seyyide (Ümmü'l-mülQk ŞTrTn) saltanat nai
bi olarak devlet yönetimini ele geçirdi.

Rey ve Ci bal'de hüküm süren B üveyhi
ler'in başında küçük yaşta bir hükümda-

400 ( 1 009-
1 O) yılından itibaren Mecdüddevle, Irak
ve Fars Büveyhi Emiri Bahaüddevle'nin
üstünlüğünü tanıdı. Bahaüddevle'nin ri
cası üzerine Halife Kactir-Billah ona Mec
düddevle ve Felekü'l-ümme lakaplarını
verdi. Bahaüddevle'nin ölümünden (403/
1 012) sonra Mecdüddevle nisbeten ba
ğımsız bir siyaset izledi.

Mecdüddevle, 405 (1014-15) yılında
kardeşi Şemsüddevle tarafından ikinci
defa tehdit edildi. Bedr b. Hasanveyh'in
ölümünün ardından onun topraklarının
bir kısmını ele geçirerek gücünü arttıran
Şemsüddevle Rey'i de zaptedip üstünlü
ğünü pekiştirrnek için saldırıya geçti.

Gazneli Mahmud ile Mec
düddevle arasında geçen bir konuşmada
bu iki hükümdarın okuduğu kitaplar için
de Taberi'nin Taril;].'i ile Firdevsl'nin Şah
namesi'nin de adı geçmektedir (ibnü'I
Eslr. IX. 371). Dil ve edebiyat alimi İbn Fa
ris Mecdüddevle'nin hacası olmuştur. İbn
Sina. 405 (1014-15) yılında Cürcan'dan
Rey'e geldiğinde Seyyide ve Mecdüddevle
ile buluşmuş ve melankoliye yakalanmış
olan Mecdüddevle'yi tedavi etmişti. Onun
Kitabü'l-Me'ad adlı eserini Hey'de bu
hükümdar adına kaleme aldığı rivayet
edilmektedir (İbn EbG Usaybia, s. 440,
457) .

Ebu Said Mecdüddin Şeref b. Müeyyed
b. Ebi'l-feth ei-Bağdadi

(ö. 616/1219 [?])

L
Kübreviyye tarikatı şeyhi.

_j

556 (1161) yılında Bağdat'ta dünyaya
geldi. Harizm'in Bağdadek köyünde doğ

duğunu söyleyenler de vardır. Kendisiyle
görüşmüş olan Ferldüddin Attar. Te~ki
retü'l-evliya' adlı eserinin mukaddime
sinde adını İmam Mecdüddin Muhammed
Harizml şeklinde kaydeder.

Bir süre sonra
Alaeddin Muhammed, Cengiz Han ile ya
pılan savaşta yenilmiş ve bu olayın ardın
dan Harizmşahlar hanedam tarihe karış
mıştır. Avfi. Mecdüddin'in öldürülmesi
üzerine Muhammed b. Bedl' en-Nesefi'
nin söylediği Farsça on beyitlik mersiyeyi
kaydeder.

Mecdüddin ei-Bağdadl'nin ölüm yılıyla

ilgili olarak kaynaklarda 606, 607 ( 121 0-
11), 613 (1216). 616 (1219) ve 617 (1220)
gibi değişik tarihler verilmiştir. 616 yılını
kaydeden müelliflerden Alaüddevle-i Sim
nan( ayını da Cemaziyelahir (Ağustos) ola
rak belirtmiştir ( Muşannefat-ı Farsi, s.
317).